



اختتامیه برنامه 'مدل سازمان همکاری اسلامی' در باکو برگزار شد

مراسم اختتامیه برنامه ملی 'مدل سازمان همکاری اسلامی - جمهوری آذربایجان' همزمان با 40 کشور اسلامی، پس از هفت هفته دوره آموزشی، در باکو برگزار شد.

به گزارش آران نیوز: در این مراسم، سفیران و نمایندگان دیپلماتیک کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی فعال در جمهوری آذربایجان، مسئولان نهادهای رسمی، دانشگاهی، نمایندگان محافل اجتماعی و دانشجویان دانشگاه های جمهوری آذربایجان حضور داشتند.

جواد جهانگیرزاده، سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو و اصغر فارسی رایزن فرهنگی کشورمان نیز از شرکت کنندگان این مراسم بودند.

برنامه 'مدل سازمان همکاری اسلامی' هشت سال است که از سوی انجمن جوانان سازمان همکاری اسلامی با همکاری وزارت جوانان و ورزش جمهوری آذربایجان و دانشگاه دولتی باکو برگزار می شود.

امسال در برنامه ملی 'مدل سازمان همکاری اسلامی جمهوری آذربایجان' دانشجویان 10 دانشگاه این کشور شرکت داشتند. دانشجویان این دانشگاه ها ظرف هفت هفته، دوره های آموزشی مربوط به مسایل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی استراتژی جهانی و روابط بین المللی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را طی کرده و با سفیران و نمایندگان دیپلماتیک کشورها فعال در جمهوری آذربایجان دیدار و با بسیاری از جوانب روابط بین المللی آشنا شدند.

هدف از برگزاری این برنامه که شبیه سازی (مدلینگ) آکادمیک اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی است، ایجاد فضای زنده برای دانشجویان و جوانان جهت مشارکت در محیطی همانند اجلاس سازمان همکاری اسلامی و سازمان های وابسته آن است. در این برنامه، جوانان در مورد ایده ها و موضوعات مربوط به هویت، تاریخ و همچنین موضوعاتی که زندگی آنها را تحت تاثیر قرار می دهد و با تفکر خلاق در مورد مشکلات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشورهاشان به بحث و تبادل نظر می پردازند.

این برنامه به جوانان کمک می کند با قرار گرفتن در نقش سیاستمداران و دیپلمات ها و با شرکت در جلسات شبیه سازی شده یک سازمان بین المللی، درک بهتری از مسائل جهان اسلام داشته باشند.

الچین عسگراف، مسوول مرکز منطقه ای انجمن جوانان سازمان همکاری اسلامی، در این همایش با اشاره به وظایف این برنامه و اجرای همزمان آن در نزدیک به 40 کشور، گفت: در هشت سال گذشته در دوره های آموزشی و سایر برنامه های اجرای شده در قالب این طرح در کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 23 هزار دانشجو شرکت داشتند.

ناصر عبدالکریم رحیم، سفیر فلسطین در جمهوری آذربایجان به نمایندگی از سفیران و نمایندگان دیپلماتیک کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی فعال در باکو طی سخنانی در این مراسم، بر نقش تاثیر گذار این برنامه برای شکل گیری دانش و توانمندی رهبران جوان و گسترش سازمان همکاری اسلامی تاکید کرد.

اجرای این برنامه برای نخستین بار در سال 2011 میلادی در جمهوری آذربایجان آغاز شده است.

دانشجویان حاضر در این دوره های آموزشی همچنین با مسایل سیاسی مهم در گستره سازمان همکاری اسلامی که موجب نگرانی جهان می شود، فرصت آشنایی نزدیک را داشتند.

در مراسم اختتامیه که با حضور سفیران و نمایندگان دیپلماتیک کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی برگزار شد، به جمعی از دانشجویان برجسته این دوره های آموزشی جایزه و دیپلم ویژه اعطا شد و تعدادی از دانشجویان ممتاز نیز فرصت حضور در «اجلاس جهانی مدل سازمان همکاری اسلامی» که تابستان سال 2019 میلادی در شهر قازان روسیه برگزار می شود، را کسب کردند.

****معرفی فرهنگ و تمدن ایرانی**

رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو به دعوت انجمن جوانان سازمان کنفرانس اسلامی در چارچوب برنامه مدل سازمان همکاری اسلامی، شرکت کرد.

رایزنی فرهنگی کشورمان با نمایش محصولات فرهنگی و هنری، جلوه هایی از فرهنگ و آداب و رسوم کشورمان را در معرض دید شرکت کنندگان قرار داد.